
        

 

ZP.271.10.2022                                                                                                           Trzebnica, 29.06.2022 r. 

WYJAŚNIENIA NR 2 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ZMIANA NR 2 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy postępowania nr ZP.271.10.2022 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego pn: „Dostawa (zakup) energii elektrycznej do obiektów Gminy 
Trzebnica, jednostek podległych oraz spółek komunalnych” 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, 
udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”: 

Pytanie 21 
Czy Zamawiający, wykreśli §6 ust.7 wzoru umowy jako regulację nie znajdującą umocowania, w  
aktualnie obowiązujących przepisach prawa kontraktowego? Wykonawca informuje, iż nie ma 
możliwości każdorazowego przedstawiania Zamawiającemu, faktur za dostawy (usługi), wykonane 
przez ewentualnych podwykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zmian w projekcie umowy. Dokonuje się 
stosownej zmiany w SWZ. 

Pytanie 22 
Czy Zamawiający odpowiednio zmieni §6 ust.8 wzoru umowy – w ten sposób, że dopuści sposób  
pobierania faktur elektronicznych, wyłącznie za pośrednictwem dedykowanej platformy eBOK 
Wykonawcy? 
Wykonawca informuje, że nie dysponuje technicznymi możliwościami, przekazywania 
ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego, a jedyna możliwość jaką dysponuje – to 
pobieranie faktur elektronicznych przez Zamawiającego, za pośrednictwem dedykowanej platformy 
eBOK Wykonawcy lub wysyłka obrazu faktury (nie samej faktury), na adres email Zamawiającego.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 

Pytanie 23 
Czy Zamawiający, wykreśli lub zmodyfikuje §8 ust.2 (Kary umowne) wzoru umowy, zgodnie z 
poniższą argumentacją Wykonawcy?  
Powyższe postanowienia dotyczące kar umownych zostały skonstruowane z naruszeniem 
cywilistycznej zasady równości stron stosunku zobowiązaniowego – w zakresie, w jakim przerzucają  
wyłącznie na Wykonawcę, odpowiedzialność z tytułu ewentualnej – wadliwej realizacji umowy, w 
sprawie zamówienia publicznego. Należy zaznaczyć, że zasada równości stron, jako jedna z 



        

 

podstawowych zasad prawa cywilnego, gwarantuje równość uprawnień i obowiązków 
spoczywających na każdej ze stron zawartej umowy. W ocenie Wykonawcy w/w zasada bezwzględnie 
wymaga, żeby żadna ze stron umowy nie osiągnęła (na gruncie postanowień umowy przyjętej w 
postepowaniu o udzielenie zamówienia publicznego) pozycji nadrzędnej względem drugiej strony. 
Treść umowy cywilnoprawnej powinna być zatem ukształtowana z zachowaniem zasady swobody 
umów wyrażonej w art. 353 §1 k.c., zgodnie z którą strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek 
prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się  
właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego. Zasada równości 
stron umowy, umożliwia więc, kształtowanie treści łączącego je stosunku zobowiązaniowego, 
zgodnie z przepisami prawa oraz zasadami współżycia społecznego. Dodatkowo Wykonawca zwraca 
uwagę na brzmienie art.16 ustawy PZP, w którym expressis verbis wyrażono zasadę równego 
traktowania stron postępowania, w tym również poprzez takie przygotowanie postanowień SIWZ, 
które zapewniają realizację w/w zasady. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy. 

Pytanie 24 
Czy Zamawiający doprecyzuje termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego, wskazany 
w § 7 ust.1 wzoru umowy, w ten sposób, że otrzyma on brzmienie „…Umowa zostaje zawarta na czas 
oznaczony, t.j. na okres 12 m-cy liczony od dnia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej, ale nie 
wcześniej niż od dnia 01.09.2022 i z dniem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy…”? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 11 zawarte w Wyjaśnieniach nr 1 zmian nr 1 treści SWZ 
zmian TZO z dnia 23.06.2022 r. 

Pytanie 25 
Czy Zamawiający wykreśli § 7 ust.2 wzoru umowy, zgodnie z poniższą informacją Wykonawcy?   
Wykonawca informuje, że nie jest upoważniony, do rozwiązywania umów dystrybucyjnych z OSD, w  
imieniu Klienta (Zamawiającego). Rozwiązania takiego nie przewidują przepisy prawa 
energetycznego, które w tym przypadku są przepisami lex specialis, w stosunku do przepisów KC o 
pełnomocnictwie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w projekcie umowy.  

Pytanie 26 
Czy Zamawiający, uzupełni projektowane postanowienia umowy, o poniżej wskazane regulacje 
umowne?: 
1„Ceny określone w umowie (ceny ofertowe), obowiązują wyłącznie dla PPE (obiektów 
Zamawiającego) przedstawionych w opisie przedmiotu zamówienia”. 
2. „Dla nowych obiektów Zamawiającego (nowe PPE), wprowadzanych do umowy, Wykonawca 
przedstawi każdorazowo zaktualizowaną ofertę cenową (nowa cena – po której PPE będzie rozliczane 
za sprzedaż energii), po otrzymaniu od Zamawiającego wykazu dodawanych nowych PPE, wraz 
niezbędnymi danymi (tj. taryfa dystrybucyjna dodawanego PPE, szacowany wolumen dostawy dla 
PPE). 



        

 

3.Postanowienia pkt.1 i 2 stosuje się odpowiednio dla dostaw realizowanych w ramach prawa opcji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nowe obiekty PPEE (nowe PPEE) nie będą wprowadzane do 
umowy zawartej z Wykonawcą w wyniku niniejszego postępowania. 

Pytanie 27 
Czy Zamawiający, jest w stanie, na etapie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego, przekazać Wykonawcy dane, dotyczące liczby dodawanych nowych PPE (w okresie 
trwania umowy), wraz ze wskazaniem wolumenu, dla w/w prognozowanych, nowych PPE? 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 26 

• Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP, dokonuje następującej zmiany 
treści SWZ: 

1. We wzorze umowy (załącznik nr 4 do SWZ) Zamawiający wykreśla zapisy § 6 ust. 7. 

Sporządziła: 
Aleksandra Adamek 


